
 

 
                                             

                  II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 
                                    Via XXV Aprile, n. 4 - 76011 – Bisceglie (BT) 
                              Tel./Fax 080-3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X 
                                                    Uff. Serv. 654 – C.F. 83004410722                                           
                                  e-mail istituzionale:baee06900x@istruzione.it                                      
                                  P.E.C.: BAEE0600X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

          “Il circolo tra                                Sito della scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it 
            innovazione  e                                              
            continuità”                                                     
 
 
Prot. n.6506/B15-B32                               Bisceglie, 06/12/2016 
  
CUP: F16J15001820007 
CIG: Z8D1C6056F 
  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" - FESR 2014-2020 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-558 
"Oltre la Lim" 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre per azioni di Pubblicità – acquisto targhe ed etichette adesive 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
              

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440 concernente l'amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato e il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23/05/1924 n.827 e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss. 
mm. ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche" e ss. mm. ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 44/2001, concernente "Regolamento sulla gestione 
amministrativo contabile  delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

Strutturali e  di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la Scuola - 
competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con decisione 
C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 
 
 
 



 

 
 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla 
realizzazione, ambienti digitali – ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 
10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
di settore e per l’apprendimento delle  competenze chiave; 

VISTA la  circolare  del  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/5051  del  10/03/2016  
con  la  quale  si comunicava la graduatoria dei progetti valutati 
ammissibili; 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/5725 del 23/03/2016 di formale 
autorizzazione progetto e impegno di spesa a favore delle scuole 
ammesse al finanziamento,  diffusa con nota prot. n.AOODRPU/5573 del 
05/04/2016 dell'U.S.R. per la Puglia; 

VISTA  la nota del MIUR AOODGEFID/5877 del 30/03/2016 di autorizzazione 
del progetto e impegno di spesa a favore del II Circolo didattico “Prof. 
Arc. V. Caputi” di  Bisceglie; 

VISTA la delibera n° 118 del Consiglio d’Istituto del 24/11/2015 di approvazione 
del progetto “Oltre la Lim"; 

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti                        
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria ed i 
relativi allegati”,pubblicate con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 
13/01/2016;  

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti” finanziati 
dall’Avviso prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 e il “Manuale per la 
gestione informatizzata dei progetti”, pubblicati con nota MIUR prot. n. 
AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 111 del 12/10/2015, relativa 
all'adozione del  POF a.s. 2015/2016; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 19/04/2016, relativa 
all'inserimento del POF a.s. 2015/2016 del Progetto PON-FESR con 
codice identificativo 10.8.1.A3‐FESRPON‐PU‐2015-558, dal titolo "Oltre la 
Lim"; 

VISTO il decreto del D.S. prot. n. 2273/B15-B32 del 28/04/2016, di assunzione a 
bilancio della somma di € 26.000,00 relativa al progetto PON-FESR con 
codice identificativo 10.8.1.A3‐FESRPON‐PU‐2015-558, dal titolo " Oltre 
la Lim "; 

VISTA la delibera  n. 143 del  Consiglio di  Circolo del 15/06/2016 di presa  d'atto 
della variazione al  programma annuale 2016, relativa al decreto del D.S. 
prot. n. 2273/B15-B32 del  28/04/2016, di assunzione a bilancio della 
somma di € 26.000,00 relativa al  progetto PON-FESR con codice 
identificativo 10.8.1.A3‐FESRPON‐PU‐2015-558, dal titolo " Oltre la LIM"; 

CONSIDERATO che il progetto in parola prevede l’espletamento di azioni di 
disseminazione e sensibilizzazione tramite la pubblicità delle azioni 
condotte e realizzate che si acquisteranno con il suddetto finanziamento, 
tramite la realizzazione di apposite targhe (n.2) da collocare nei pressi 
dell’ingresso dei plessi dove il progetto viene attuato e n.100 targhette 
adesive da apporre sulla strumentazione acquistata; 

CO      



 

 
  
  

 
                       CONSIDERATO  che per le azioni Pubblicitarie, il valore della fornitura richiesta è stato                          

       determinato e quantificato in € 260,00 (duecentosessanta) compreso IVA; 
RILEVATO dal progetto che deve essere data evidenza tramite pubblicità finalizzata 

all’impiego dei fondi tramite la realizzazione di n.2 targhe da collocare nei pressi 
dell’ingresso dei plessi ove il progetto viene attuato e da n.100 targhette 
adesive da apporre sulla strumentazione acquistata; 

ACCERTATA l’assenza all’interno delle Convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma    1, della 
legge 488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura; 

 
Tutto ciò premesso,che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
 

DETERMINA 
 
di avviare una procedura comparativa per garantire la fornitura di targhe pubblicitarie ed etichette 
adesive, in relazione all’importo impegnato e finanziato  nell'ambito del progetto PON-FESR con 
codice identificativo 10.8.1.A3‐FESRPON‐PU‐2015-558,   dal titolo " Oltre la Lim ". 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questa istituzione scolastica al seguente 
indirizzo: www.secondocircolobisceglie.gov.it. 
 
 
        
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                  (Prof. Gaetano RAGNO) 
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                                                   dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/9 


